ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 03 декабря 2018 г. № 12/1374
О реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье  и  «Детский сад «Золотой ключик» г.Вуктыл  в форме  присоединения

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 08 апреля 2011 г. №04/331 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Вуктыл», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Вуктыл», протоколом  собрания граждан, проживающих в с.Подчерье, от 30 октября 2018 г., администрация городского округа  «Вуктыл»  постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье (далее - МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье) в форме присоединения к  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад «Золотой ключик» г.Вуктыл (далее - МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл).

2.  Установить, что функции и полномочия учредителя МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл осуществляет администрация городского округа «Вуктыл».

3. Установить, что МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл является правопреемником всех прав и обязанностей  МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Подчерье с сохранением всех основных видов деятельности реорганизуемого учреждения.

4. Заведующему МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл  Т.Н. Запорожской  обеспечить в соответствии с действующим законодательством направление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомления о начале процедуры реорганизации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова